
W okresie sprawozdawczym od 19 sierpnia do 18 września  2008 r. realizowałem 
następujące  zadania :

I. Ustaliłem projekty uchwał Rady będące przedmiotem obrad XXVI – dzisiejszej sesji .

II. Ustaliłem sposób wykonania uchwał Rady Miejskiej podjętych w trakcie obrad 
XXV  sesji .

W  czasie  obrad  XXV  sesji  Rady  Miejskiej  w  Kłodawie,  która  odbyła  się  w  dniu 
27 sierpnia 2008r. Rada Miejska w Kłodawie podjęła 14 uchwał.
Wszystkie uchwały objęte zakresem nadzoru Wojewody zostały przesłane do Oddziału Prawnego 
i  Nadzoru  Wielkopolskiego  Urzędu  Wojewódzkiego  w  Koninie,  natomiast  uchwały  objęte 
zakresem  nadzoru  Regionalnej  Izby  Obrachunkowej  przesłane  zostały  do  Regionalnej  Izby 
Obrachunkowej w Koninie.
Dwie  uchwały  została  wysłane  do  publikacji  w  Dzienniku  Urzędowym  Województwa 
Wielkopolskiego.
Uchwały  przekazane  zostały  do  właściwych  komórek  organizacyjnych  Urzędu  oraz 
zainteresowanym jednostkom organizacyjnym w celu realizacji.

III.W okresie sprawozdawczym wydałem  9  zarządzeń

– Zarządzenie Nr 54/08 z 26 sierpnia 2008 r. w sprawie informacji o przebiegu wykonania 
budżetu gminy Kłodawa za I półrocze 2008 r.

– Zarządzenie Nr 55/08 z 28 sierpnia 2008 r. w sprawie powierzenia stanowiska dyrektora 
Szkoły Podstawowej im. Wincentego Witosa w Dębinie.

– Zarządzenie Nr 56/08 z 28 sierpnia 2008 r. w sprawie przekazania Ochotniczej Straży Pożarnej 
w Głogowej samochodu specjalnego dla potrzeb Ochotniczej Straży Pożarnej.

– Zarządzenie Nr 57/08 z 2 września 2008 r. w sprawie ogłoszenia wykazu nieruchomości 
rolnych przeznaczonych do wydzierżawienia.

– Zarządzenie Nr 58/08 z 4 września 2008 r. w sprawie sprzedaży lokali mieszkalnych 
stanowiących własność Gminy Kłodawa wraz z oddaniem we współużytkowanie wieczyste 
ułamkowej części gruntu.

– Zarządzenie Nr 59/08 z 4 września 2008 r. w sprawie ustalenia terminu składania wniosków 
o udzielenie pomocy finansowej dzieciom i uczniom na zakup podręczników.

– Zarządzenie Nr 60/08 z 4 września 2008 r. w sprawie ustalenia dodatku motywacyjnego 
dyrektorom zespołów szkół, szkół podstawowych, gimnazjum i przedszkola gminy Kłodawa.

– Zarządzenie Nr 61/08 z 4 września 2008 r. w sprawie ustalenia dodatku funkcyjnego 
dyrektorom zespołów szkół, szkół podstawowych, gimnazjum i przedszkola gminy Kłodawa.

– Zarządzenie Nr 62/08 z 4 września 2008 r. w sprawie sprzedaży lokalu mieszkalnego 
stanowiących własność Gminy Kłodawa wraz z oddaniem we współużytkowanie wieczyste 
ułamkowej części gruntu.
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IV.W zakresie zamówień publicznych

1.  Dnia  27-08-2008  roku  zostało  wszczęte  postępowanie  w  sprawie  udzielenia  zamówienia 
publicznego w trybie  Przetargu  Nieograniczonego na wykonanie  usługi  bankowej  pod tytułem: 
UDZIELENIE  I  OBSŁUGA  KREDYTU  ZŁOTOWEGO  DŁUGOTERMINOWEGO  W 
WYSOKOŚCI   600.000,00zł  NA FINANSOWANIE  INWESTYCJI POD NAZWĄ : „BUDOWA 
SIECI  WODOCIĄGOWEJ , KANALIZACJI SANITARNEJ  I  DESZCZOWEJ  DLA  TERENU 
PRZEWIDZIANEGO  POD  ZABUDOWĘ  MIESZKANIOWĄ  W  KŁODAWIE    /  DZ. NR.   
1053/2, 1054, 1055/.”. 
Termin składania ofert ustalono na dzień 09-09-2008r. W wymaganym terminie wpłynęła 1 ważna 
oferta. Otwarcia ofert dokonano w siedzibie Urzędu Miasta i Gminy w Kłodawie, dnia 09-09-2008 
roku  o  godzinie  10:15.  Jedynym  uczestnikiem  postępowania  jest  Bank  Ochrony  Środowiska, 
Oddział Poznań, z ceną ofertową  218.199,08 zł. Jest to całkowity koszt udzielenia i obsługi w/w 
kredytu w okresie 10 lat od dnia jego udzielenia.

2.  Dnia  28-08-2008  roku  zostało  wszczęte  postępowanie  w  sprawie  udzielenia  zamówienia 
publicznego w trybie Przetargu Nieograniczonego na wykonanie inwestycji o nazwie:  BUDOWA 
SIECI WODOCIĄGOWEJ  I  KANALIZACJI SANITARNEJ  W  ULICACH: PRZEDECKIEJ 
I  WARSZAWSKIEJ  W  KŁODAWIE. Przedmiotem zamówienia jest budowa sieci wodociągowej 
ulicach: Przedecka i Warszawska w Kłodawie oraz kanalizacji sanitarnej z przykanalikami w ulicy 
Warszawskiej w Kłodawie. Termin składania ofert ustalono na dzień 18-09-2008r. W wymaganym 
terminie wpłynęła 1 ważna oferta. Otwarcia ofert dokonano w siedzibie Urzędu Miasta i Gminy w 
Kłodawie, dnia 18-09-2008 roku o godzinie 10:15. Uczestnikiem postępowania jest firma P.P.H.U. 
„MOLEWSKI” Sp.zo.o.o, Chodecz, z ceną ofertową 680.736,99 zł. 

3.  Dnia  10-09-2008  roku  zostało  wszczęte  postępowanie  w  sprawie  udzielenia  zamówienia 
publicznego w trybie  Przetargu  Nieograniczonego na wykonanie  usługi  bankowej  pod tytułem: 
REMONT DROGI GMINNEJ W  MIEJSCOWOŚCI ZBÓJNO, GMINA KŁODAWA.
Termin  składania  ofert  ustalono  na  dzień  01-10-2008r.  Postępowanie  dotyczy  udzielenia 
zamówienia publicznego na remont drogi gminnej w miejscowości Zbójno, Gmina Kłodawa, na 
długości  0,350  km, polegający  na  wykonaniu   warstwy  ścieralnej  z  mieszanek  mineralno- 
asfaltowych.

V. W zakresie inwestycji drogowych

Rozpoczęto prace związane z przebudową dróg na terenie Gminy Kłodawa. Zgodnie z umową do 
dnia  30  września  2008r.  zostanie  zakończone  wykonanie  nawierzchni  bitumicznej  na  drogach 
gminnych w miejscowości Dębina na dł. 807 mb.  Kłodawa – Głogowa-Zbójno na dł. 2760 km.

Ponadto do 31 października 2008r. powinny zostać zakończone następujące inwestycje drogowe:

1. Marynki – Korzecznik Parcele na dł. 2205 mb.

2. Korzecznik na dł. 760 mb.

3. ul. 11 Listopada na odcinku 350 mb.

Wykonawcą  robót  jest  Przedsiębiorstwo  Robót  Drogowo-Mostowych  S.A.  W  Kole, 
ul. Toruńska 200. 
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VI. Ponadto w okresie sprawozdawczym

1.  W zakresie spraw mieszkaniowych

Dodatki mieszkaniowe
W miesiącu wrześniu wypłacono 225 dodatków mieszkaniowych na kwotę 27.910,80 zł.
.

2.  W zakresie spraw samorządowych

„SOLNA  DOLINA”

4 września 2008 roku, Uchwałą Walnego Zgromadzenia Członków dokonano zmian w Organach 
Stowarzyszenia: Prezesem Stowarzyszenia została Pani Magdalena Bawej, w skład Zarządu weszli 
dodatkowo: Pani Beata Mruk oraz Pan Sławomir Łaźniewski w skład Komisji Rewizyjnej weszła 
Pani  Ewa  Wawrzyniak.  Skład  Rady  Stowarzyszenia  „Solna  Dolina”  liczy  12  osób  z  trzech 
zrzeszonych gmin. W dniu 18 września Rada dokonała ukonstytuowania i wybrała swój Zarząd: 
Przewodniczącą  Rady  została  Pani  Kazimiera  Wróblewska,  z-cą  przewodniczącej  została  Pani 
Jadwiga Tyksińska a sekretarzem Rady został Pan Krzysztof Szewczyk. 
  

31  sierpnia  2008  r.  odbyły  się   DOŻYNKI  WOJEWÓDZKO-DIECEZJALNE ŚLESIN 2008. 
Gmina Kłodawa była liczenie reprezentowana przez twórców ludowych. 

Z wystawami zaprezentowali się : 

Klub hafciarski  „FINEZJA”,  rodzina  Pawłowskich  ,  rodzina Tyksińskich,  rodzina  Ostrowskich, 
Maria Piasecka, Janusz Ulatowski, Paweł Rosiak i Jadwiga Pomianowska -Wilde. 

Urząd Miasta  i  Gminy  wystawił  również stoisko promocyjne  gminy przy którym przygrywała 
kapela  ludowa   „Lubonianki”  oraz   częstowano  przybyłych  gości  chlebem  ze  smalcem   . 
Wieniec z Kłodawy reprezentował powiat kolski i zajął II miejsce w kategorii powiatu.

7  września  2008  r. odbyły  się  DOŻYNKI   POWIATOWE   KOŚCIELECE  2008. 
Wieniec i chleb  z gminy Kłodawa  reprezentowany był  przez sołectwo Głogowa. 

W dniach 5,6,7 września gościła w Kłodawie Delegacja Niemiecka, przedstawicieli miasta Oschatz 
(15  tysięcy  mieszkańców,  Saksonia,  położone  w  pobliżu  Drezna).  
Goście zwiedzili:  Zespół Szkół Nr 2, Zespół Szkół Nr 1, Przedszkole Nr 1, Szkoły SPSK w Wólce 
Czepowej,  Siedzibę Drużyny Pożarniczej  oraz Świetlicę Socjoterapeutyczną,   Gminny Ośrodek 
Kultury, Kościół Parafialny oraz Klub i Stadion Sportowy. Wzięli również udział w Święcie Cebuli 
w Grabowie.Byli to przedstawiciele szkół podstawowych, przedszkola i Urzędu Miasta w Oschatz, 
oraz  dwoje  uczniów   reprezentujących  młodzież.  Cała  delegacja  liczyła  6  osób,  z  którymi 
przyjechał do Kłodawy Pan Adam Maliński jako opiekun i tłumacz.  W  tłumaczeniu  ze względu 
na umożliwienie swobodnych rozmów   pomagali Dorota Chrapkowska i Robert Rogaczewski oraz 
kilkoro  absolwentów  liceum  kłodawskiego.  Goście  zakwaterowani  zostali  w  Gospodarstwie 
Agroturystycznym „Pod Kasztanami” w  Cząstkowie.  Nawiązane zostały kontakty,  wymieniono 
adresy mailowe w celu nawiązania współpracy. 
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11  września  2008  roku w  Domu  Górnika  w  Kłodawie  odbyła  się  konferencja  na  temat 
„Możliwości   i  perspektywy  rozwoju  Miasta  i  Gminy   Kłodawa  z  uwzględnieniem powstania 
uzdrowiska” zorganizowana przez Urząd Miasta i Gminy w Kłodawie i Kopalnię Soli „Kłodawa” 
S.A.
Na wstępnie  konferencji przedstawiono sylwetkę i profil działalności Kopalni Soli przygotowany 
przez   geologa  Piotra  Kolonko  oraz   prezentację  na  temat  działań  Gminy  podjętych  na  rzecz 
powstania uzdrowiska przygotowaną przez pracowników urzędu .
W konferencji uczestniczyli przedstawiciele  Holenderskiego Biura Projektowego „RDH Architekci 
Urbaniści” oddział w Poznaniu. Prezes tego biura Pan Huub Droogh zaprezentował  prezentację 
połączoną  z  prelekcją  na temat  rozwoju urbanistycznego Kłodawy w połączeniu  z  powstaniem 
uzdrowiska lub zakładu leczniczego. 
W dalszej części odbyła się  dyskusja  uczestników konferencji.
Przed  konferencją  część  gości  skorzystała  z  możliwości  zjazdu  i  zwiedzania  podziemnej  trasy 
turystycznej KSK.
W  konferencji  udział  wzięli  senator  Ireneusz  Niewiarowski,  Eugeniusz  Pluczyński  geolog 
wojewódzki,  Aleksander  Starzyński  wielkopolski  konserwator  zabytków,  Fryderyk  Włodarczyk 
Zastępca  Dyrektora  Okręgowego  Urzędu  Górniczego  w  Poznaniu,  przedstawiciele  Urzędu 
Wojewódzkiego  w Poznaniu,  Urzędu  Marszałkowskiego  w Poznaniu,  Politechniki  Poznańskiej, 
Wojewódzkiego  Biura  Planowania  Przestrzennego,  przedstawiciele  Starostwa  Powiatowego, 
samorządów  oraz  przedsiębiorców. 

Burmistrz Kłodawy

      Józef  Chudy
  


